(Vers. 17 seqq.) **765** *Et nunc ponite corda vestra a die hac et supra : antequam poneretur lapis super lap-*

^a Debet penes Martianæum , legis : id genus alia passim restituimus.

A *dem in templo Domini. Cum accederetis ad acervum vi-*
ginti modiorum , et fierent decem , et intraretis ad torcu-
lar , ut exprimeretis quinquaginta lagenas , et fiebant vi-
ginti. Percussi vos vento urente , et ausagine , et grandine
omnia opera manuum vestrarum , et non fuit in vobis
qui reverteretur ad me , dicit Dominus. LXX : Et nunc
ponite super corda vestra a die hac et supra , antequam
poneretur lapis super lapidem in templo Domini , qui
eratis quando mittebatis in cypselem hordei viginti sa-
ta , et fiebant decem sata hordei : ei ingrediebamini tor-
cular , ut hauriretis quinquaginta amphoras , et fiebant
viginti. Percussi vos sterilitate , et corruptione aeris ,
et grandine omnia opera manuum vestrarum : et non
reversi estis ad me , dicit Dominus. Licet omnia quæ
obtulistis mihi in altari , quia templum , non ædifica-
B *veratis , contaminata fuerint (sine extirpatione quip-*
pe templi , donum omne pollutum est) ; tamen nunc
te hortor , o popule , ut sensu ad præterita reverta-
ris , consideresque quæ facta sint , hoc est , et ab
hac die vicesima quarta noni mensis anno secundo
Darri , quidquid retro gestum est mente comple-
ctere , et propter quæ , quanta sustinueris , ut cum
deinceps prospera tibi evenerint , scias qua causa
evenerint. Ergo antequam inciperes ædificare tem-
plum , et lapidem super lapidem ponere , cum acce-
deres ad acervum , et putares viginti te habere modios
^b *nonne vix medianam partem colligere poten-*
ras ? Sive juxta LXX : Cum mitteres viginti modios
hordei in vas quod vocatur cypseles , et existimares
te quamquam hordeum mitteres , jumentorum cibum ,
vel de ipsis viginti modiis esse securum , nonne
postea reversus ad vas vix decem modios reperisti ?
Ad torcular quoque cum accederetis , et videretis
uvas , et quinquaginta amphoras vobis oculi pollice-
rentur : non dico partem medium , sed vix viginti
amphoras exprimere poteratis. Et hæc feci percu-
tiens vos vento urente , et corruptione aeris , et
emorientibus frugibus , vacuisque spicarum folliculis ,
et vinearum botris , ut malorum pondere vos ad
*meam notitiam provocarem : **766** et nec sic fuit*
qui reverteretur ad me. Hebreus totam loci hujus
continentiam ab eo quod scriptum est : Et nunc po-
nite corda vestra a die hac et supra , usque ad eum lo-
cum ubi ait : vinea et ficus et malogranatum , et li-
gnum olivarum non floruit , ex die ista benedicam , ita ex-
C *posuit [Al. exponit] : Cerie nunc templi fundamenta*
sunt jacta ; ex hac igitur die qua fundamenta jecis-
tis (cum in præteritum vos sterilitate , et fame , et
grandine , siccitate punierim , et non fuerit qui ad
me per has plagas reverteretur e vobis) , ponite cor-
da vestra in futurum et deinceps , et videte quia
omnia vobis prospero cursu fluant. Hoc autem eve-
niet quia templum meum ædificare cœpistis : nec in
solo altari habentes fiduciam , ædificationem meæ
domus contemnitis. Juxta quem sensum breviter
possumus dicere , frustra aliquos munera offerre Deo ,
et eleemosynis atque oblationibus putare Deum pos-